

Referens: Mats Essemyr
Direkttel: 08-782 92 72
E-post: mats.essemyr@tco.se

Svarsdatum
2014-03-28

Arbetsmarknadsdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Pensionärers och förtroendevaldas ersättningsrätt i arbetslöshetsförsäkringen

Delbetänkande av Parlamentariska socialförsäkringsutredningen (SOU 2013:64)

Dnr A 2013/3986/A

Referensnummer: 13-0122

TCO har tagit del av delbetänkandet i fråga och vill avge lämnade synpunkter. Betänkandet behandlar dels samordningen av pensioner med arbetslöshetsersättning och dels förtroendevaldas rätt till arbetslöshetsersättning.

Utredningsförslagen syftar till att förenkla och modernisera samordningen mellan pension och arbetslöshetsersättning. En viktig förändring är att den schablonmässiga nedsättning av ersättning till 65 procent av tidigare inkomst som sker då pension en gång börjat tas ut försvinner. Istället skall samordning ske på basis av den generella samordningsregeln i arbetslöshetsförsäkringen, det vill säga en samordning krona för krona. Det betyder att den lägre ersättningen inte automatiskt kommer att gälla för de som har återkallat pensionsuttaget. TCO tillstyrker detta. Det är rimligt att ett återkallat pensionsuttag får genomslag och att individen åter kan ställa sig till arbetsmarknadens förfogande. Det är också bra att det då kommer att finnas en följsamhet mellan ersättning från pension och arbetslöshetsersättning, så att ett litet pensionsuttag inte får stora effekter på a-kassan.

Vidare föreslås att uttag av tjänstepension skall jämföras med uttag av allmän pension. I det sammanhanget föreslås att Skatteverket åläggs att lämna uppgifter till a-kassorna om utbetald tjänstepension. TCO avstyrker detta av integritetsskäl. Kontrolluppgifterna kommer dessutom sannolikt inte att sammanfalla med den tidsperiod som ansökan om a-kassa avser.

När det gäller förtroendevaldas rätt till ersättning tillstyrker TCO huvuddragen i förslaget, som kommer att påverka såväl facklig som politisk verksamhet positivt. TCO vill dock påpeka följande. Förslaget om ändring av redovisningen av tid med förtroendeuppdrag behöver preciseras så att det inte uppstår osäkerhet om vilka grupper som skall omfattas av förslaget att räkna tid med förtroendeuppdrag som hindertid.

När det gäller de övergångsbestämmelser som föreslås måste också tydligt framgå för den sökande att de regler tillämpas som gällde när ansökan om ersättning gjordes. Dessutom kan blanketten för arbetsgivarintyg komma att behöva ändras.

TCO

Eva Nordmark
Ordförande

Mats Essemyr
Utredare